
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 336 del 18/05/2020 

 

AREA I - SERVIZI 

REGISTRO GENERALE N. 336 del 18/05/2020 
 

Determinazione di Settore N. 123 DEL 14/05/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA AFFIDAMENTO INCARICO PER LA CONSULENZA IGIENICO 
SANITARIA PER LA RIAPERURA DEI MERCATI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 336 del 18/05/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamate:  

· la Delibera di Consiglio n. 12 del 27.03.2019 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 

118/2011); 

· la Delibera di Giunta n. 11 del 27.03.2019 con la quale è stato approvata la nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (dup) - periodo 2019/2021 (art. 170, 

comma 1, del d.lgs. n. 267/2000); 

 

Premesso che con ordinanza n. 25 del 07/05/2020 il Sindaco ha disposto la riapertura del mercato 

settimanale limitatamente alle attività di vendita dei generi alimentari e prodotti agricoli  

prevendendo la predisposizione di un protocollo idoneo a garantire il rispetto delle misure igienico 

sanitarie esistenti ed ulteriori in relazione alle specificità delle aree mercatali del Comune di 

Campli, affidando tale attività alla società Micro e Bio Lab Servizi  s.r.l.s. con sede in Via G. 

Pascoli – Castelnuovo Vomano – 64020 Castellalto (TE) e P.IVA. 01980870677 e dando mandato 

all’Ufficio Commercio per l’espletamento degli adempimenti conseguenti; 

 

Visto il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 

che modifica l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando da 1.000 

euro a 5.000 euro la soglia per l’obbligo di ricorrere al MEPA; 

Dato atto che, in considerazione della natura e dell’importo delle forniture in parola, per 

economicità di gestione, ci si avvale con la presente determinazione del disposto dell’art. 36, 2° 

comma, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 ricorrendo alla negoziazione diretta con un solo soggetto e 

considerato pertanto di poter procedere all’acquisizione del servizio in oggetto mediante autonoma 

procedura di acquisizione, affidando direttamente, come consentito dal Codice degli Appalti; 

Visto il preventivo acquisito al prot. n. 6526 del 02/05/2020 della società Micro e Bio Lab Servizi 

s.r.l.s. con sede in Via G. Pascoli – Castelnuovo Vomano – 64020 Castellalto (TE) e P.IVA. 

01980870677 – in cui si propone il servizio di consulenza igienico sanitario al prezzo complessivo 

€ 2.440,00; 

Dato atto che, ai sensi delle vigenti norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito 

tramite SmartCig il relativo codice CIG di seguito riportato Z072CEA51F; 

Visto l'attestato di regolarità contributiva rilasciato dallo sportello D.U.R.C., agli atti dello scrivente 

Ufficio, richiesta . INPS_17923783 con scadenza validità 04/03/2020, dal quale risulta che la 

società Micro e Bio Lab Servizi  s.r.l.s. con sede in Via G. Pascoli – Castelnuovo Vomano – 64020 

Castellalto (TE) e P.IVA. 01980870677 è in regola con l'assolvimento degli obblighi di versamento 

dei contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi e non risulta titolare di procedimenti o 

controversie amministrative relative all'esistenza di debiti contributivi; 

Considerato che i documenti attestanti la regolarità contributiva denominati "Durc On Line" che 

riportano nel campo "Scadenza validità" una data compresa tra il 31 gennaio 2020 e il 15 aprile 

2020 conservano la loro validità fino al 15 giugno 2020 come previsto dall'articolo 103, comma 2, 

del d.l. 17 marzo 2020, n. 18 

 

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento municipale di contabilità; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 336 del 18/05/2020 

Vista la Legge 07 agosto 1990, n.241; 

Visto il D.Lgs 267/2000 recante “T. U. degli Enti Locali”; 

 

D E T E R M I N A 

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, da valere anche come 

motivazione ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

2) di affidare alla società Micro e Bio Lab Servizi  s.r.l.s. con sede in Via G. Pascoli – 

Castelnuovo Vomano – 64020 Castellalto (TE) e P.IVA. 01980870677 in cui si propone il 

servizio di consulenza igienico sanitario; 

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e dell’articolo 7 del D.P.C.M. 

28/12/2011, somma complessiva di € 2.440,00  iva compresa, nelle seguenti modalità: 

 

Missione 11 Programma  01 Titolo 1 Macroag

g. 

03 

Cap./Art. 12930/19 Descrizione  COVID 19 - ACQUISTO DI BENI E/O SERVIZI 

SIOPE 1332 CIG  Z072CEA51F CUP  

Creditore  Micro e Bio Lab Servizi  s.r.l.s. 

Causale   servizio di consulenza igienico sanitario 

 

4) di imputare la spesa complessiva di € 2.440,00  in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 

Esercizio PdCfinanziaio Cap/art. Importo 

2020 1.03.02.99.000 12930/19 €2.440,00   

 

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  

in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Data scadenza pagamento Importo 

2020 € 2.440,00   

 

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

7) di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa. 

 

 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 336 del 18/05/2020 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma  
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to DE ANTONIIS LORENZA                              F.to  DE ANTONIIS LORENZA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 

relazione alla presente determinazione : 

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Campli, lì 18/05/2020 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. GALEOTTI LUCA 

 

_____________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Reg, 690 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 02/07/2020 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to VALOCCHI GIORGIA 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 


